[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.12.2018
	№
	ххх

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2017 №699 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение рыболовецкой артели «колхоз Красный труженик» потребителям Запорожского сельского поселения Усть-Большерецкого района, на 2018-2022 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых  тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от хх.11.2018 № хх
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2018 №699 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение рыболовецкой артели «колхоз Красный труженик» потребителям Запорожского сельского поселения Усть-Большерецкого района, на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1) часть 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить и ввести в действие на 2018 год экономически обоснованные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик» (Рыболовецкая артель «Колхоз Красный труженик» не является плательщиком НДС) для потребителей в Запорожском сельском поселении Усть-Большерецкого района, в том числе населению и исполнителям коммунальных услуг для населения, с календарной разбивкой в размере:
1) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года – 91,54 руб. за 1 куб. метр;

2) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – 92,83 руб. за 1 куб. метр;»;
2) добавить постановление частью 51 следующего содержания:
«51. Утвердить и ввести в действие на 2019-2022 годы экономически обоснованные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик» для потребителей в Запорожском сельском поселении Усть-Большерецкого района, (кроме населения и исполнителей коммунальных услуг для населения) с календарной разбивкой в размере (без НДС):
1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года – 92,83 руб. за 1 куб. метр;

2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – 93,48 руб. за 1 куб. метр;

3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года – 93,48 руб. за 1 куб. метр;

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 101,03 руб. за 1 куб. метр;

5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года – 101,03 руб. за 1 куб. метр;

6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года – 104,88 руб. за 1 куб. метр;

7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года – 104,88 руб. за 1 куб. метр;

8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года – 112,70 руб. за 1 куб. метр»;
3) добавить постановление частью 52 следующего содержания:
«52. Утвердить и ввести в действие на 2019-2022 годы экономически обоснованные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик» для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения, с календарной разбивкой в размере (с НДС):
1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года – 111,40 руб. за 1 куб. метр;

2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – 112,18 руб. за 1 куб. метр;

3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года – 112,18 руб. за 1 куб. метр;

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 121,24 руб. за 1 куб. метр;

5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года – 121,24 руб. за 1 куб. метр;

6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года – 125,86 руб. за 1 куб. метр;

7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года – 125,86 руб. за 1 куб. метр;

8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года – 135,24 руб. за 1 куб. метр»;
4) часть 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6.Утвердить и ввести в действие льготные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик» (Рыболовецкая артель «Колхоз Красный труженик» не является плательщиком НДС) для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения, а так-же ресурсоснабжающим организациям - производителям ГВС в объемах поставки ресурса населению из систем холодного водоснабжения Запорожского сельского поселения Усть-Большерецкого района, с календарной разбивкой в размере:

1) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года – 60,00 руб. за 1 куб. метр;

2) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – 63,00 руб. за 1 куб. метр;»;
5) добавить постановление частью 61 следующего содержания:
«61.Утвердить и ввести в действие льготные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик» для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения, а также ресурсоснабжающим организациям - производителям ГВС в объемах поставки ресурса населению из систем холодного водоснабжения Запорожского сельского поселения Усть-Большерецкого района, с календарной разбивкой в размере (с НДС):
1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года – 64,07 руб. за 1 куб. метр;

2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – 65,60 руб. за 1 куб. метр.»;
6) часть 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7.Утвердить и ввести в действие на 2018 год экономически обоснованные тарифы на водоотведение Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик» (Рыболовецкая артель «Колхоз Красный труженик» не является плательщиком НДС) для потребителей в Запорожском сельском поселении Усть-Большерецкого района, в том числе населению и исполнителям коммунальных услуг для населения, с календарной разбивкой в размере:

1) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года – 18,47 руб. за 1 куб. метр;

2) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года – 19,26 руб. за 1 куб. метр;»;
7) добавить постановление частью 71 следующего содержания:

«71. Утвердить и ввести в действие на 2019-2022 годы экономически обоснованные тарифы на водоотведение Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик» для потребителей в Запорожском сельском поселении Усть-Большерецкого района, (кроме населения и исполнителей коммунальных услуг для населения) с календарной разбивкой в размере (без НДС):

1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года – 19,07 руб. за 1 куб. метр;

2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – 19,12 руб. за 1 куб. метр;

3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года – 19,12 руб. за 1 куб. метр;

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 22,05 руб. за 1 куб. метр;

5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года – 21,67 руб. за 1 куб. метр;

6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года – 21,73 руб. за 1 куб. метр;

7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года – 21,73 руб. за 1 куб. метр;

8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года – 23,84 руб. за 1 куб. метр»;
8) добавить постановление частью 72 следующего содержания:
«72. Утвердить и ввести в действие на 2019-2022 годы экономически обоснованные тарифы на водоотведение Рыболовецкой артели «Колхоз Красный труженик» для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения, с календарной разбивкой в размере (с НДС):

1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года – 22,88 руб. за 1 куб. метр;

2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – 22,94 руб. за 1 куб. метр;

3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года – 22,94 руб. за 1 куб. метр;

4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года – 26,46 руб. за 1 куб. метр;

5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года – 26,00 руб. за 1 куб. метр;

6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года – 26,08 руб. за 1 куб. метр;

7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года – 26,08 руб. за 1 куб. метр;

8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года – 28,61 руб. за 1 куб. метр»;
9) раздел 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	N
п/п
	Показатели
	Год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Необходимая валовая выручка
	2018
	7467,06

	2.
	Необходимая валовая выручка
	2019
	7545,49

	3.
	Необходимая валовая выручка
	2020
	7683,36

	4.
	Необходимая валовая выручка
	2021
	7847,81

	5.
	Необходимая валовая выручка
	2022
	8020,27

»;
10) раздел 3 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	N
п/п
	Показатели
	Год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Необходимая валовая выручка
	2018
	3520,36

	2.
	Необходимая валовая выручка
	2019
	3562,44

	3.
	Необходимая валовая выручка
	2020
	3620,58

	4
	Необходимая валовая выручка
	2021
	3708,57

	5
	Необходимая валовая выручка
	2022
	3800,66

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
ВрИО Руководителя Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

          И.В. Лагуткина